El presupuesto oficial de la presente contratación directa asciende a la suma total Pesos seis 

mil ciento ciento setenta y dos millones novecientos cincuenta mil quinientos cuarenta 

y seis con 00/100 ($6.172.950.546,00.-), el que se compone del siguiente modo: 

Renglón 1: Pesos un mil setenta y un millones quinientos setenta y cuatro mil cincuenta y 

seis con 00/100 ($1.071.574.056,00.-) 

Renglón 2: Pesos dos mil doscientos setenta y nueve millones novecientos cuarenta y 

cuatro mil ochocientos con 00/100 ($2.279.944.800,00.-) 

Renglón 3: Pesos trescientos sesenta y cuatro millones setecientos noventa y un mil 

ciento sesenta y ocho con 00/100 ($364.791.168,00.-)

Renglón 4: Pesos ciento ochenta y dos millones trescientos noventa y cinco mil 

quinientos ochenta y cuatro con 00/100 ($182.395.584,00.-) 

Renglón 5: Pesos ciento ochenta y dos millones trescientos noventa y cinco mil quinientos 

ochenta y cuatro con 00/100 ($182.395.584,00.-) 

Renglón 6: Pesos quinientos sesenta y nueve millones novecientos ochenta y seis mil 

doscientos con 00/100 ($569.986.200,00.-) 

Renglón 7: Pesos noventa y un millones ciento noventa y siete mil setecientos noventa y 

dos con 00/100 ($91.197.792,00.-) 

Renglón 8: Pesos ciento ochenta y dos millones trescientos noventa y cinco mil quinientos 

ochenta y cuatro con 00/100 ($182.395.584,00.-) 

Renglón 9: Pesos ciento trece millones novecientos noventa y siete mil doscientos 

cuarenta con 00/100 ($113.997.240,00.-) 

Renglón 10: Pesos cuatrocientos cincuenta y cinco millones novecientos ochenta y ocho 

mil novecientos sesenta con 00/100 ($455.988.960,00.-) 

Renglón 11: Pesos ochenta y cinco millones cuatrocientos noventa y siete mil 

novecientos treinta con 00/100 ($85.497.930,00.-) 

Renglón 12: Pesos ochenta y cinco millones cuatrocientos noventa y siete mil 

novecientos treinta con 00/100 ($85.497.930,00.-) 

Renglón 13: Pesos ochenta y cinco millones cuatrocientos noventa y siete mil 

novecientos treinta con 00/100 ($85.497.930,00.-) 

Renglón 14: Pesos cuarenta y cinco millones quinientos noventa y ocho mil ochocientos 

noventa y seis con 00/100 ($45.598.896,00.-) 

Renglón 15: Pesos doscientos veintisiete millones novecientos noventa y cuatro mil 

cuatrocientos ochenta con 00/100 ($227.994.480,00.-) 

Renglón 16: Pesos sesenta y ocho millones trescientos noventa y ocho mil trescientos 

cuarenta y cuatro con 00/100 ($68.398.344,00.-) 

Renglón 17: Pesos treinta y nueve millones ochocientos noventa y nueve mil treinta y 

cuatro con 00/100 ($39.899.034,00.-) 

Renglón 18: Pesos treinta y nueve millones ochocientos noventa y nueve mil treinta y 

cuatro con 00/100 ($39.899.034,00.-) 

4. RENGLONES A COTIZAR 

Renglón 1: Contratación de servicio de soporte correctivo y mantenimiento (SCM) para los 

sistemas IURIX EJE, IURIX IOL, IURIX SERVICES, TRAMIX ML,  TRAMIX SIGN & 

VIEW,  TRAMIX SOA - EDI SIJ, TRAMIX EXPEDIENTES - SISTEA Y TRAMIX

[...]

Todas las horas realizadas en fines de semana o feriados se computarán como 2 horas por 

cada hora. 

El Adjudicatario le deberá entregar a los organismos contratantes una guía de escalamiento, 

incluyendo los números de celulares de contacto del personal que ante una falla crítica 

estará a entera disposición en la modalidad 7x24x365, las veinticuatro (24) horas, los 

trescientos sesenta y cinco días (365) del año. 

3.3 Medios de comunicación 

En todos los casos se deberá establecer de común acuerdo entre los organismos contratantes 

con el Adjudicatario los medios de comunicación que garanticen la completa y correcta 

prestación de los servicios en el nivel de calidad requerido en las presentes